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 Viti I, Semestri I (1)                                                                                                                 

(Tabela 1/1) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredit

e 

Kategorizimi 

i lëndës 

Tot. 
Lex

. 

Sem

. 
 

1 
Matematika per Akuakulturën 

dhe Peshkimin 
3 45 30 15 5 A 

2 Kimia për Shkencat Biologjike 3 45 30 15 5 A 

3 
Zoologjia per Akuakulturen 

dhe Peshkimin 
4 60 30 30 6 C 

4 

Biologjia dhe Hyrje në 

Biokiminë dhe Fiziologjinë e 

Peshqve 

4 60 30 30 6 A 

5 Biologjia e Peshqve 4 60 30 30 6 C 

 TOTALI 20 300 135 165 28  

 

Viti I, Semestri II (2)                                                                                                                             

(Tabela 1/2) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kredite 
Kategorizi

mi i lëndës 
Tot

. 

Le

x. 

Sem

. 
 

1 Hyrje në Akuakulturë 4 60 30 30 6 B 

2 
Hyrje në Mikrobiologjinë dhe 

Toksikologjinë Akuatike 
4 30 30 30 6 C 

3 Hyje ne Majmërinë e Peshqve 4 60 30 30 6 B 

4 
Statistika dhe Informatika për 

Akuakulturën dhe Peshkimin 
3 45 30 15 5 D 

5 Praktikë profesionale 5 75  75 5 D 



 TOTALI 21 315 120 195 28  

 

Viti II, Semestri I (3)                                                                                                               

(Tabela 1/3) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 
Kategorizi

mi i lëndës Tot. 
Lex

. 

Sem. 

1 Kultivimi i Molusqeve 3 45 30 15 5 B 

2 
Hyrje në Higjienën dhe 

Sëmundjet e Peshqve 
4 60 30 30 6 C 

3 

Hyrje ne Teknologjinë e 

Peshkimit/Hyrje në 

Shkencën e Peshkimit 

3 45 30 15 5 B 

4 Riprodhimi i Peshqve 4 60 30 30 6 B 

5 Teknologjitë e Akuakulturës 4 60 30 30 6 B 

6 Siguria ne Anije 3 45 30 15 5 B 

 TOTALI 22 330 165 165 33  

 

        Viti II, Semestri II (4)                                                                                                                 

(Tabela 1/4) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredit

e 

Kategorizimi 

i lëndës Tot. 
Lex

. 
Sem. 

4 
Veglat e Peshkimit 

Tregëtar 
4 60 30 30 6 B 

5 
Navigacioni dhe Portet në 

Peshkimin Tregëtar 
4 60 30 30 6 B 

6 
Hyrje në Teknologjitë e 

Përpunimit në Akuakulturë 
3 45 30 15 5 B 

4 Module me Zgjedhje 3 45 30 15 4 C 

5 Praktika Profesionale 5 75  75 5 D 

6 Provim formimi     5 E 

 TOTALI 20 300 120 180 31  

 

Module me zgjedhje(Tabela 1/5) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Lex. Sem. 

1 
Menazhimi i riprodhuesve dhe prodhimi i 

vezëve dhe larvave te peshqve detare 
3 45 30 15 4 

2 Akuariologjia 3 45 30 15 4 

3 Hyrje ne Toksikologjine e Mjediseve Ujore 3 45 30 15 4 

4 Teknologjite e Prodhimit ne Marikulture 3 45 30 15 4 

5 Menaxhimi i Peshkimit 3 45 30 15 4 
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